

## بین‌الملل

صربستان:

**ابتکار عمل جنگ در دست روسیه است**

رئیس‌جمهور صربستان گفت که غرب برای تأمین تسلیحاتی اوکراین به مشکل خورده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، «الکساندر ووچیچ» رئیس‌جمهور صربستان، وضعیت اوکراین در میدان نبرد را نامساعد ارزیابی کرد.

رئیس‌جمهور صربستان در گفتگو با نشریه پولیتیکو گفت: روسیه در مناقشه اوکراین ابتکار عمل را در دست دارد، این در حالی که غرب برای تأمین مالی کی یف به طور فزاینده ای مشکل پیدا خواهد کرد.

ووچیچ افزود که روس‌ها در میدان نبرد ابتکار عمل را دارند. در ابتدا، غرب فکر می‌کرد که به دلیل شرایط اقتصاد نسبتاً ضعیف روسیه، سرمایه‌گذاری در بخش دفاعی اوکراین و تأمین مالی آنها کار آسانی است. اما اکنون کار بسیار دشوارتر شده است.

رئیس‌جمهور صربستان تأکید کرد که سران کشورهای اروپایی نمی‌خواهند تحلیل او را از وضعیت اوکراین بشنوند زیرا خود را باهوش‌ترین مردم جهان می‌دانند. ووچیچ گفت که در نتیجه آنها نمی‌خواهند اظهارات کسی را که متفاوت فکر می‌کند بشنوند.

رئیس‌جمهور صربستان گفت که حدود ۲۰ بار با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه ملاقات کرده است و او را بهتر از هر رهبر اروپایی دیگری می‌شناسد. اما بر خلاف برخی از رهبران اروپایی که تماس‌های منظمی با پوتین دارند، طی دو سال و نیم اخیر با رئیس‌جمهور روسیه ارتباطی نداشته است. مقامات روسیه بارها اعلام کرده اند که ارسال تسلیحات غرب به اوکراین عزم روسیه را تضعیف نخواهد کرد و مسیر عملیات نظامی ویژه را تغییر نخواهد داد.

### فراخوان بیش از ۱۳۰ هزار روس به خدمت سربازی به فرمان پوتین

بنا به فرمان جدید دولت روسیه، بیش از ۱۰۰ هزار روس به خدمت سربازی فراخوانده شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه، روز دوشنبه فرمان جدیدی را برای فراخوان سربازان به میدان نبرد عملیات ویژه نظامی امضا کرد.

بنا بر فرمانی که رئیس‌جمهور روسیه امضا کرد، برای ۱۳۳ هزار سرباز وظیفه برای خدمت سربازی در پاییز فراخوان صادر شد.

در این فرمان آمده است: فراخوان ۱۳۳ هزار شهروند روس تا ۱۸ تا ۳۰ ساله برای خدمت سربازی صادر شد. بنا به این فرمان این افراد مشمول خدمت سربازی از اول اکتبر تا ۳۱ دسامبر سال ۲۰۲۴ هستند.

در این فرمان همچنین مقرر شده است مشمولاتی که مدت مقرر خدمت وظیفه را گذرانده اند، از خدمت در میدان نبرد خارج می‌شوند.

### ادعای نتانیاهو درباره نقش ایران در منطقه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که طی روزهای اخیر، اقدامات متجاوزانه آن علیه لبنان و حزب‌الله شدت یافته و منطقه را در آستانه جنگی تمام‌عیار قرار داده، در پیامی ویدیویی به اتهام‌زنی علیه نقش ایران در منطقه پرداخت. به گزارش ایسنا، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در پیامی ویدیویی با خطاب قرار دادن مردم ایران مدعی شد: شما هر روز شاهد رژیمی هستید که با سخنرانی‌های پرشوری درباره دفاع از لبنان و غزه شما را تحت سلطه خود درآورده است.

نتانیاهو که در حال نسل‌کشی در غزه و در حال پیش بردن برنامه‌های خود برای ترور مقامات و فرماندهان محور مقاومت است و منطقه را در آستانه جنگی تمام‌عیار قرار داده، همچنین مدعی شد: اما این رژیم، منطقه ما را عمیقتر در سیاهی و جنگ فرو می‌برد.

او با دفاع از اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی در منطقه گفت: هیچ جایی در منطقه نیست که اسرائیل نتواند به آن دست پیدا کند. جایی نیست که نتوانیم برای حفاظت از مردمان و حفاظت از کشورمان سراغ آن برویم.

### مسکو:

### روابط اقتصادی ایران و روسیه در همه زمینه‌ها در حال توسعه است

سخنگوی کرملین گفت روابط اقتصادی روسیه و ایران در همه زمینه‌ها از جمله تجارت در حال توسعه است.

«دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین گفت که ترور و به شهادت رسیدن سید حسن نصرالله به بی‌ثباتی جدی در منطقه منجر شده است. او گفت: «بمباران مناطق مسکونی در لبنان تلفات سنگینی به بار آورده است و فاجعه انسانی مشابه غزه ایجاد خواهد کرد.»

دیمیتری پسکوف تأکید کرد که بمباران‌های بی‌رویه و کورکورانه مناطق مسکونی در لبنان به ناچار به یک فاجعه انسانی منجر خواهد شد و مسکو عمیقاً نگران این موضوع است.

روز شنبه، جنبش مقاومت حزب‌الله لبنان تأیید کرد که سید حسن نصرالله در حمله هوایی روز جمعه رژیم صهیونیستی به بیروت به شهادت رسیده است. در همین رابطه پسکوف به خبرنگاران گفت: «طرف روسی چنین اقداماتی را محکوم می‌کند. ما معتقدیم که این اقدامات منجر به بی‌ثباتی قابل توجهی در وضعیت منطقه شده است. مهمتر از همه، بمباران بی‌رویه مناطق مسکونی در لبنان منجر به تعداد زیادی تلفات انسانی می‌شود. به ناچار این منجر به یک فاجعه انسانی که ما در غزه شاهد آن هستیم، می‌شود.»

### رئیس‌جمهور صربستان گفت که غرب برای تأمین تسلیحاتی اوکراین به مشکل خورده است.

### ووچیچ: رئیس‌جمهور صربستان، وضعیت اوکراین در میدان نبرد را نامساعد ارزیابی کرد.

رئیس‌جمهور صهیونیستی در غزه و لبنان، گفت: متأسفانه شاهد اعمال استاندارد دوگانه از سوی آمریکا و کشورهای اروپایی در قبال مسئله حقوق بشر هستیم؛ در حالی که این کشورها نسبت به توضیح حقوق یک فرد در کشورهای مثل ایران، همه دنیا را بهم می‌ریزند، در برابر کشتار ده‌ها هزار انسان بی‌گناه از سوی رژیم صهیونیستی، با سکوت خود مهر تأیید بر این جنایات می‌زنند. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح دوشنبه در مراسم های رسمی جداگانه ای، استوارنامه سفرای جدید سودان، دانمارک، نیجر، آلمان، قطر و نروژ را دریافت کرد.

رئیس‌جمهور در این مراسم ها ضمن آرزوی موفقیت برای سفرای جدید این ۶ کشور در مدت مأموریت خود در جمهوری اسلامی ایران، بر عزم کشورمان برای ارتقای سطح روابط و گسترش همکاری‌ها با همسایگان، کشورهای منطقه و دیگر کشورهای جهان تأکید کرد و گفت: من از ابتدای آغاز به کار همواره اعلام کرده‌ام که بنای ما همکاری با همه کشورها بر اساس احترام و منافع متقابل است.

پزشکیان در دیدار سفرای جدید سودان و نیجر

## جامعه

رئیس‌جمهور:

# سکوت کشورهای غربی در مقابل کشتار هزاران انسان بیگناه مهر تاییدی بر این جنایات است



بر عزم جمهوری اسلامی ایران برای گسترش همکاری‌ها و ارتقای روابط فیمابین، در راستای توسعه متقابل تأکید کرد.

رئیس‌جمهور همچنین در دیدار سفرای دانمارک، آلمان و نروژ با اشاره به سابقه روابط دوستانه میان صهیونیستی در غزه و لبنان، اظهار داشت: متأسفانه شاهد اعمال استاندارد دوگانه از سوی

خوبی در عرصه‌های اقتصادی، تجاری، فرهنگی و

### رئیس‌قوه قضائیه:

## نباید وعده‌ای دهیم که امکان تحقق آن وجود نداشته باشد

دیگر با اشرار و مخلان امنیت و قانون‌شکنان مواجه می‌شوند باید آموزش‌های متنوع و روزآمد را دریافت کنند؛ این امری مهم است که فرماندهی فراجا نیز بدان اهتمام و عنایت دارد؛ امروز شاهدیم که چنانچه قصور یا تصریری در مجموعه فراجا رخ دهد، فرماندهی فراجا در برخورد با مقصران و قاصران، پیشقدم است و این نکته‌ای بسیار مثبت و ارزنده است. از سویی دیگر ضروری است بخش‌های مسئول در تأمین تجهیزات هرروز و کارآمد برای نیروهای فراجا، اهتمام کامل داشته باشند.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به جلسه‌ای که با فالین اقتصادی داشت، گفت: مطالب فالین اقتصادی دو نوع بود، یک نوع مطالب مربوط به قوه قضاییه و نوع دیگر و بیشترین مطالب مطرح شده مستقیماً به قوه قضاییه مربوط نمی‌شد.

وی در ادامه گفت: در جلسه با فالان اقتصادی نیز بیان کردم که مطالب و خواسته‌های مطرح شده یک قسم آن مربوط به قوه قضاییه است که انتشاله پیگیری می‌کنیم تا حدالامکان و مواردی که امکان‌پذیر است و قانون اجازه می‌دهد را انجام دهیم اما مواردی که مربوط به قوه قضاییه نیست، از باب اینکه در جلسات مختلف بنده به عنوان رئیس قوه قضاییه هستند نه به عنوان کارهای قضایی من پیگیری می‌کنم و مطالب را منتقل می‌کنم. رئیس قوه قضاییه مجدد دستور داد که گزارش مکتوبی از مطالبه‌های فعالین اقتصادی جمع آوری شود به دفتر ریاست جمهوری ارسال شود، بیان کرد؛ ما مستقیماً نمی‌توانیم کاری کنیم می‌توانیم این موارد را منتقل کنیم و کمک کنیم به دفتر ریاست جمهوری منتقل کنیم که هم در جریان قرار بگیرند که خواسته‌های مردم چیست و هم تلاش کنند که این موارد برطرف شود. وی تأکید کرد، به مردم اطلاع داده شود که نامه‌هایی که گرفته شده است که این مطلب مربوط به قوه قضاییه نبود و مربوط به فالان نهاد اجرایی بود و ما موضوع را منعکس کردیم. شماره نامه نیز به مردم داده شود تا آنان نیز بتوانند موضوع را پیگیری کنند. این‌گاه سردسری و واگذاری مالکیت مکان هیئت عالی قضایی به استان سمنان، اظهار کرد: یکی از موضوعات مهم که در جریان سفر به سمنان از ناحیه مسئولان استانی به ما منتقل شد، مسئله کاروان‌سرای مستقر در مرکز شهر سمنان بود؛ این کاروان‌سرا بعد از انقلاب در اختیار دستگاه قضایی قرار گرفته بود؛ در جریان سفر سال ۹۸ هیئت عالی قضایی به این استان، توافقنامه‌ای منعقد شد تا این کاروان‌سرا به دستگاه اجرایی واگذار شود.

وی ادامه داد: قوه قضاییه به مسئولیت‌های خود در قبال انتقال زندان مرکزی سمنان به خارج از شهر و واگذاری مالکیت مکان این زندان به متولی دولتی مربوطه برای تبدیل به کاروان‌سرا و مرکز فرهنگی عمل کرد، اما به هر دلیلی طرف مقابل، تعهدات خود را انجام نداد و در نتیجه مجدداً مالکیت این مکان به دستگاه قضایی برگشت؛ اما در جریان سفر اخیر ما به سمنان، مسئولان اجرایی وعده دادند که تعهدات مربوطه را عملیاتی کنند، ما نیز اعلام کردیم وعده نمی‌دهیم بلکه عمل می‌کنیم، لذا طرف محتر از ۴۸ ساعت و در نخستین ساعات آغاز فعالیت اداری در هفته جاری، سند مالکیت کاروان‌سرای سمنان (زندان مرکزی سابق) به نام وزارت میراث‌فرهنگی صادر شد.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای تصریح کرد: مجدداً تأکید دارم که ما کارگزاران حکومت در جریان سفرهای استانی و ملاقات با



دوستانه‌ای به دستمان نرسیده است. این تأخیر طولانی و بی‌توجهی به قانون، جای انتقاد بسیار دارد. دلیل تعلل وزارت کار چیست؛ باقری در پاسخ گفت: به نظر می‌رسد دلیل تأخیر، احتمال تغییرات مدیریتی در وزارت کار و عوض شدن معاون روابط کار وزارتخانه در دولت جدید باشد، اما این موضوعات به ما ربطی ندارد؛ نشست‌های شورایی کار باید ماهی یکبار برگزار شود و در شرایط فعلی که کارگران درگیر مشکلات عدیده از جمله ناتوانی جدی معیشتی هستند، باید خیلی بیشتر از اینها اقدام به برگزاری نشست می‌کردند. نماینده کارگران در شورایی کار با تأکید بر لزوم پایبندی به قانون تصریح کرد: ترمیم مزد یکی از خواسته‌های جدی‌ست؛ مزد امسال بدون امضای نمایندگان کارگری به تصویب رسیده و ابلاغ شده لذا انتظار داشتیم در ماه‌های ابتدای این نشست برگزار کنند و حرف‌ها و نظرات ما را بشنوند. او با بیان اینکه بارها برای تشکیل جلسه درخواست دادیم؛ از وزیر کار جدید می‌خواهد هرچه سریع‌تر نسبت به برگزاری نشست رسمی شورایی کار اقدام نماید.

## رسانه

وزیر دادگستری خبر داد:

### تنظیم پیش نویس آیین‌نامه مربوط به تعرفه مشاوران املاک

وزیر دادگستری از تنظیم پیش نویس آیین‌نامه مربوط به تعرفه مشاوران املاک، خبر داد.

امین حسین رحیمی گفت: پیش نویس آیین‌نامه مربوط به تعرفه مشاوران املاک با همکاری دستگاه‌های ذیربط در دست تنظیم است.

وی در دیدار با رییس و اعضای اتاق اصناف ایران قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول را قانونی مترقی و ضروری عنوان کرد و ساماندهی نقل و انتقال اسناد عادی، ایجاد فضای اعتماد در معاملات املاک در جامعه و پرهیز از صدور اسناد عادی متعدد را از دستاوردهای اجرای این قانون بر شمرد.

رحیمی ساماندهی مشاوران املاک و بنگاه‌های معاملات ملکی را از دیگر اهداف تصویب و اجرای این قانون برشمرد و در این باره افزود: پس از اجرای این قانون (که هنوز مهلت دارد)، مشاوران املاک پس از تفاهم خریدار و فروشنده، ملزم به ثبت پیش نویس قرارداد در سامانه‌ای هستند که به این منظور توسط سازمان ثبت اسناد و املاک راه‌اندازی می‌شود و تنظیم سند رسمی صرفاً در دفاتر اسناد رسمی امکان پذیر خواهد بود.

وزیر دادگستری با تأکید بر اینکه بر اساس این قانون و پس از اجرایی شدن، مشاوران املاک صرفاً پیش‌نویس معاملات را تهیه می‌کنند و حق صدور و تنظیم سند در معاملات را نخواهند داشت گفت: پیش نویس آیین‌نامه مربوط به تعرفه مشاوران املاک نیز با همکاری دستگاه‌های ذیربط در دست تنظیم می‌باشد.

مجتبی صفایی رییس اتاق اصناف ایران نیز در این نشست با تأکید بر ضرورت حفظ اشتغال و رفع دغدغه مشاوران املاک در خصوص قانون مذکور اظهار داشت: اتاق اصناف ایران ضمن همکاری با دولت، پیگیر حقوق بیش از یکصد و هشتاد و پنج هزار واحد صنفی فعال در عرصه مشاور املاک و حدود ۳ میلیون نفر از افراد و مشاوران شاغل در این دفاتر است.

### جهت تنظیم بازار:

### گوشت ۳۰۰ هزار تومانی توزیع شد

رئیس شورای تأمین کنندگان دام از توزیع ماهانه گوشت منجمد تنظیم‌بازار به میزان ۶ هزار تن، خبر داد.

منصور پوریان، گفت: بنابرآمار ماهانه ۵ تا ۶ هزارتن گوشت منجمد تنظیم‌بازار با نرخ کمتر از ۳۰۰ هزارتومان در بازار توزیع می‌شود.

وی اظهار داشت: با توجه به ذخایرگوشت و جمعیت مناسب دام آماده کشتار، بازار از شرایط باثباتی برخوردار است. به گفته او، با توجه به تأمین گوشت مورد نیاز پُر مصرف‌ها از اقلام وارداتی فشار بر بازار کاهش یافته است که همین امر موجب شده تا شرایط تولید داخل و داشته هایمان متناسب با تقاضا باشد.

پوریان ادامه داد: بنابر امار آنکره ۱۷ میلیون راس دام مولد در اختیار دامداران غرب و جنوب غرب کشور است که با توجه به آنکه بخش زیادی از مولدها در این فصل زایش می‌کنند، از این رو پیش بینی می‌شود که زایش فصل پاییز مناسب باشد.

رئیس شورای تأمین کنندگان دام از رشد ۳۰ درصدی جمعیت گوساله خبر داد و گفت: اکنون ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار راس گوساله پرور آماده کشتار است، همچنین جمعیت دام سبک ۷۰ میلیون راس است که ۱۱ تا ۱۲میلیون راس دام سبک آماده کشتار است و از طرفی پیش بینی می‌شود که با زایش‌های پاییز ۸ میلیون راس دیگر بر جمعیت دام افزوده شود.

او قیمت کنونی هر کیلو دام سبک را ۲۵۰ هزار تومان و گوساله ۱۷۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: اکنون قیمت هر کیلو لاشه گوسفندی درب کشتارگاه ۵۵۰ هزار تومان است که با استمرار روند کاهشی قیمت دام پیش‌بینی می‌شود که به نرخ متداول در بازار دست یابیم.

پوریان از توزیع روزانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ تن گوشت گرم وارداتی در بازار خبر داد و گفت: بنابر آمار ماهانه ۵ تا ۶ هزار تن

گوشت منجمد تنظیم‌بازار با نرخ کمتر از ۳۰۰ هزار تومان

در بازار توزیع می‌شود.

رئیس سازمان فروش اموال تملیکی:

### ۴۰۰۰ میلیارد تومان خودرو و کالا به فروش گذاشته شد

رئیس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی درباره فروش اموال و دارایی‌های شرکت کوروش کمپانی اعلام کرد: از سوی مقام قضایی این اموال در اختیار سازمان قرار گرفته شده و پس از فروش به بالاترین قیمت در مزایده سراسری الکترونیکی، عوائد آن با نظر مقام قضایی به مالباختگان بازمی‌گردد. به گزارش ایسنا، یکی از بزرگترین مزایده‌های سراسری الکترونیکی اموال منقول سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی به شماره ۲۸۳ (دوشنبه ۹ مهر ماه) شروع شد.

سید عبدالمجید اجتهادی – رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان اموال تملیکی – به جزئیات این مزایده اشاره کرد و گفت: بالغ بر ۱۰۷ دستگاه خودروی سواری، ۳۳۲ دستگاه ماشین آلات راهسازی، ۵۰ دستگاه موتور سبکلت، چای و اقلامی همچون انواع لوازم خانگی و کالاهای سریع الفساد عرضه شده است. در مجموع اطلاعات و جزئیات حدود ۴۰۰۰ میلیارد تومان کالا برای فروش در سامانه ستاد الکترونیکی دولت بارگذاری شد.

وی با تأکید بر اینکه عمده اقلام عرضه شده در این مزایده، نیاز بخش تولید کشور محسوب می‌شود، بیان کرد: برخی کالاها دارای مجوز از نهادهای ذی ربط هستند و برخی از آنها به شرط صادرات به فروش می‌رسد و در این رابطه ودایع مناسب اخذ خواهد شد و در نهایت با تأیید گمرک مبنی بر خروج کالا از کشور، ودایع به صاحبان کالا باز گردانده می‌شود.